
UCHWAŁA NR XLVII/249/2022 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/238/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 8 marca 2022 roku 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Baćkowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art 11a ust. 1, 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638 z późn.zm.) Rada Gminy po zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Opatowie, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Oddział w Kielcach, Koła Łowieckie: Łagów, Jarząbek, 
Hutnicze, Ludowe, Knieja uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany zapisu § 3 ust. 2 Uchwały Nr XLVI/238/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 
8 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Baćkowice”, który otrzymuje brzmienie: Uchwała wchodzi w życie z mocą 
obowiązującą od 1 kwietnia 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 136F8FBA-9117-4D88-B43B-4F67EC60CF11. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepis art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.) 
zwanej dalej ustawą o ochronie zwierząt, stanowi że gmina ma obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom. 

Stosownie do art. 11a ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy wypełniając obowiązek zawarty 
w art. 11 ust. 1 w/w ustawy określa w drodze uchwały Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Baćkowice obejmujący w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W związku z narastającym problemem niekontrolowanego przyrostu populacji zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, przyjęcie niniejszego programu i jego realizacja w latach następnych jest 
działaniem niezbędnym. 

Program został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Opatowie, Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami Oddział w Kielcach, Koło Łowieckie: „Łagów”, „Jarząbek”, „Hutnicze”, „Ludowe”, „Knieja”. 

Id: 136F8FBA-9117-4D88-B43B-4F67EC60CF11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



